
 

PATVIRTINTA 

Virbalio pagrindinės mokyklos   

direktoriaus 2020 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. 104 

 

 

VIRBALIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

NAUDOJIMOSI MOKINIŲ ASMENINIŲ DAIKTŲ LAIKYMO SPINTELĖMIS  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Virbalio pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) naudojimosi mokinių asmeninių daiktų 

laikymo spintelėmis (toliau – spintelės) tvarkos aprašas nustato spintelių mokiniams naudojimosi 

taisykles bei atsakomybę. 

2. Spintelėmis gali naudotis 5–12 klasių mokiniai. Galimybė naudotis spintelėmis mokiniams 

suteikiama tik ugdymosi proceso laikotarpiu (rugsėjo–birželio mėn.). 

 

II SKYRIUS 

SPINTELIŲ RAKTŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

3. Ūkvedys išduoda klasių vadovams raktus nuo spintelių mokslo metų pradžioje pagal klasės 

mokinių skaičių.  

4. Klasių vadovai parengia mokinių ir jiems išduotų spintelių raktų numerių sąrašą ir jo kopiją 

pateikia ūkvedžiui.  

5.  Klasių vadovai mokinius su naudojimosi spintelėmis tvarkos aprašu supažindina 

pasirašytinai ir kiekvienam klasės mokiniui išduoda po vieną spintelių raktą. 

 

III SKYRIUS 

NAUDOJIMOSI SPINTELĖMIS TAISYKLĖS 

 

6. Klasių vadovai per pirmąjį mokslo metų tėvų susirinkimą supažindina mokinių tėvus su 

naudojimosi spintelėmis tvarkos  aprašu. 

7. Mokinių asmeninių daiktų laikymo spintelės turi būti naudojamos pagal paskirtį. 

Naudodamiesi spintelėmis, mokiniai privalo: 

7.1. saugoti ir tausoti spinteles; 

7.2. laikyti jose tik mokymo priemones, sportinę aprangą, avalynę, striukes/paltus; 

7.3. drabužius kabinti tvarkingai, laikytis švaros; 

7.4. spinteles laikyti užrakintas; 

7.5. prie spintelių elgtis drausmingai, nesistumdyti, netrukdyti kitiems pasiimti/pasidėti 

daiktų ar pasikabinti drabužius; 

7.6. pastebėję užrakto gedimą, informuoti klasės vadovą. 

8. Draudžiama: 

8.1. laikyti ugdymuisi  nereikalingus daiktus ir medžiagas (sprogstamąsias medžiagas, maisto 

produktus, narkotines medžiagas ir pan.); 

8.2. spardyti, daužyti ar kitaip gadinti spintelę, laužti jos užraktą. Spintelės viduje ir išorėje 

negalima piešti, klijuoti lipdukų ar kitaip keisti spintelės išvaizdą; 

8.3. keisti užraktą; 

8.4. bandyti atrakinti ne savo spintelę; 

8.5. perduoti savo spintelę ar jos raktą kitam asmeniui. 



9. Mokinys mokslo metų pabaigoje arba nutraukęs mokymosi sutartį per mokslo metus, 

privalo grąžinti spintelės raktą klasės vadovui. Klasės vadovas, apžiūrėjęs su mokiniu spintelės 

tvarką, raktą grąžina ūkvedžiui. 

10. Prieš atostogas mokiniai palieka spinteles tuščias ir atrakintas (rakto spynelėje palikti 

nereikia). 

11. Mokinys atsako už savo spintelės švarą ir tvarką. 

12. Mokiniui pametus ar sulaužius raktą, mokinio tėvai/globėjai/rūpintojai atlygina mokyklai 

naujo rakto gamybos išlaidas.  

13. Mokiniui sugadinus spyną, mokinio tėvai/globėjai/rūpintojai atlygina mokyklai naujos 

spynos įsigijimo išlaidas.  

14. Mokiniui tyčia sugadinus spintelę (sulanksčius, subraižius ir pan.), mokinio 

tėvai/globėjai/rūpintojai atlygina mokyklai spintelės įsigijimo išlaidas. 

15. Už spintelėje paliktus daiktus mokykla neatsako. 

16. Mokyklos administracija pasilieka teisę kartu su mokiniu, besinaudojančiu spintele, ir/ar 

jo klasės vadovu ir/ar tėvais/globėjais, rūpintojais esant būtinybei tikrinti jos turinį, tvarką ir švarą. 

17. Patikrinimo metu spintelėje radus daiktų, nesusijusių su ugdymosi veikla, ar kelis kartus 

iš eilės radus netvarkingą, nešvarią spintelę, mokinio tėvai/globėjai/rūpintojai raštu įspėjami dėl 

netinkamo spintelės naudojimo. 

18. Mokslo metų pabaigoje ar nutraukiant mokymosi sutartį, mokinys spintelės raktą grąžina 

pasirašytinai klasės vadovui, o klasės vadovas visus klasės raktus atiduoda ūkvedžiui. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Aprašo taisyklės gali kisti atsižvelgus į mokyklos tarybos sprendimus.  

 

______________________ 

 

 


